TerçaFeira, 19 de Setembro de 2023  Edição nº 547

TerçaFeira

19 de Setembro de 2023

Edição nº 547

RESULTADO DA SELEÇÃO PRELIMINAR DE PROPOSTAS E CONVOCAÇÃO DOS

SELECIONADOS PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL nº 02/2023

CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE CULTURA 2023 – PREMIAÇÃO - DEMAIS

ÁREAS DA CULTURA

EDITAIS DE PRÊMIOS PARA VÁRIAS LINGUAGENS ARTÍSTICO/CULTURAIS E

TÉCNICOS DE SOM E ILUMINAÇÃO, DE RECONHECIMENTO POR NOTÓRIA ATUAÇÃO,

ACORDO COM O QUE REGE O ARTIGO 18º DA LEI COMPLEMENTAR 195/22

O MUNICÍPIO DE ABAÍRA, por meio da Secretaria Municipal de Administração torna público o RESULTADO

DA SELEÇÃO PRELIMINAR DE PROPOSTAS E CONVOCAÇÃO DOS SELECIONADOS PARA

APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO do EDITAL nº 02/2023 - CHAMADA

PÚBLICA EMERGENCIAL DE CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO DE

ABAÍRA - PREMIAÇÃO nº 02/2023, que de forma simplificada e acessível visa reconhecer, valorizar e divulgar

a atuação de mestres e mestras da cultura popular, agentes e trabalhadores culturais que possuam notória atuação no

município de Abaíra, contemplando 05 propostas de trajetórias divididas na categoria individual ou coletiva, em

conformidade com a Lei Complementar Federal nº 195/22 e os decretos federais 11.525/22 e 11.453/22.

CATEGORIA INDIVIDUAL - propostas de trajetórias culturais individuais.

 Edivaldo Oliveira Ribeiro – Endereço: Rua Jovino Moreira, nº 62, CPF: 858.547.135-27

 Letícia Jardim Oliveira – Endereço: Rua Lindolfo Ramos, nº 61, CPF: 118.139.175-07

 Olavo Souza Santos – Endereço: Rua do Campo, nº 150, CPF: 066.684.345-76

CATEGORIA COLETIVA - propostas de trajetória de grupos e coletivos culturais.

 Alexandre Ferreira Lopes – Endereço: Povoado Fazendinha, CPF: 042.503.365-14

 Marciel Santos Costa – Endereço: Travessa Zacarias de Brito, nº 9995 X, CPF: 063.115.005-66

Para a HABILITAÇÃO, os selecionados deverão entregar na sede da Secretaria Municipal de Administração, em,

no máximo, 02 (dois) dias, a partir da data da publicação do resultado de SELEÇÃO PRELIMINAR no Diário

Oficial de Abaíra, os documentos listados no ANEXO II - DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA

HABILITAÇÃO, do Edital.

Abaíra-BA, 19 de setembro de 2023.

Adriano Ribeiro Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TerçaFeira

19 de Setembro de 2023

Edição nº 547

TERMO ADITIVO Nº 65/2023
AO CONTRATO 140/2018 -PP47/2018

O MUNICÍPIO DE ABAÍRA, pessoa jurídica de direito público, com sede

administrativa à Praça João Hipólito Rodrigues SN, CEP 46.690-000-Centro,

inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica de número 13.670.021/0001-

66, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, SR. EDVAL LUZ SILVA

inscrito no cadastro nacional de pessoa física sob numero 365.314.725-53,

doravante denominado CONTRATANTE e a Empresa IRS PARTICIPAÇÕES
LTDA, inscrita no cadastro nacional de pessoa Jurídica sob número

05.680.288/0001-06, doravante denominado CONTRATADO, celebram o

presente termo aditivo  ao Contrato cujo Objeto serviços especializados de

reordenação Luminotécnica do Sistema de Iluminação Pública dos logradouros,

Avenidas e Prédios Públicos do Município de Abaíra- Ba etc., segundo as

condições nas cláusulas seguintes: O presente termo tem fundamento na Lei

Federal nº 8.666/93 art.57 § 4o, as quais as partes se sujeitam a cumprir, sob

os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Aditivar a vigência do Contrato 140/2018 vinculado ao Processo de Pregão

Presencial 47/2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Abaíra- Bahia e a

Empresa IRS PARTICIPAÇÕES LTDA, por mais 12 (doze) meses, de 08 de

setembro de 2023 a 08 de setembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA DO ACRÉSCIMO:
O presente termo tem por objeto o aditivo de prazo do Contrato 140/2018

vinculado ao Processo de Pregão Presencial 47/2018 e vigência por mais 12

(doze) meses, para regulamentação de pendencias financeira do contrato.

Termo Aditivo nº. 65/2023 ao Contrato Administrativo nº. 140/2018,
vinculado a PREGÃO PRESENCIAL  47/2018, celebrado entre o Município
de Abaíra-BA e IRS PARTICIPAÇÕES LTDA.

 .

TerçaFeira

19 de Setembro de 2023

Edição nº 547

CLÁUSULA TERCEIRA – DA MOTIVAÇÃO
A necessidade de alteração do prazo de vigência do contrato n° 140/2018, decorre

da indispensável continuidade em caráter excepcional para regulamentação de

pendencias financeira do contrato após solicitação da empresa deste termo

aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato 140/2018 em

Pregão Presencial 47/2018, que não colidam com as disposições deste

instrumento. Por estarem justos e acordados, firmam o presente termo em 02

(Duas) vias de igual teor e forma.

Abaíra-Bahia, 08 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA-BAHIA CNPJ sob nº. 13.670.021/0001-66
Prefeito- EDVAL LUZ SILVA

CONTRATANTE

IRS PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ 05.680.288/0001-06

CONTRATADO

P A R E C E R J U R Í D I C O

□ De acordo

□ Em desacordo c/ a Lei nº 8.666/93 Em, / /

TESTEMUNHAS:

1)  Nome:

CPF:

2)  Nome:

CPF:

		2023-09-19T16:45:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO